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Mity i fakty
Służba w ABW

MIT: Egzamin sprawności fizycznej jest obowiązkowy.

FAKT: Egzamin sprawności fizycznej jest obowiązkowy tylko dla kandydatów na wybrane stanowiska w
służbie.

MIT: Funkcjonariusz nie może wyjeżdżać za granicę.

FAKT: Funkcjonariusz może wyjeżdżać prywatnie za granicę, jednak są kraje, do których wyjazd wymaga
zgody przełożonego.

MIT: Funkcjonariusz zaczyna służbę w stopniu oficera.

FAKT: Funkcjonariusz zaczyna służbę w stopniu szeregowego. Wyjątkiem są osoby, które już mają wyższy
stopień.

MIT: Funkcjonariusze ABW są zatrudniani na umowę o pracę.

FAKT: Funkcjonariusze są zatrudniani na podstawie aktu mianowania i przysługują im wszystkie benefity z
tytułu pełnienia służby.

MIT: O negatywnym zakończeniu postępowania kwalifikacyjnego kandydaci nie są informowani.

FAKT: O negatywnym wyniku postępowania kwalifikacyjnego, niezależnie od etapu, kandydat jest
informowany na piśmie.

MIT: Szkolenie z posługiwania się bronią palną przechodzą tylko wybrani funkcjonariusze.



FAKT: Każdy funkcjonariusz przechodzi podstawowe szkolenie z obsługi broni palnej.

MIT: Po pozytywnym zakończeniu procesu postępowania kwalifikacyjnego nie można zrezygnować z podjęcia
służby.

FAKT: Na każdym etapie postępowania kwalifikacyjnego, również po jego zakończeniu, można zrezygnować z
podjęcia służby.

MIT: W czasie postępowania kwalifikacyjnego nie można zmieniać swojego dotychczasowego miejsca pracy.

FAKT: Podczas postępowania kwalifikacyjnego można dowolnie decydować o swoim aktualnym miejscu pracy
i wystarczy o tym poinformować funkcjonariusza prowadzącego proces rekrutacji.

MIT: Posiadanie tatuaży dyskwalifikuje kandydata do służby.

FAKT: Posiadanie tatuaży dyskwalifikuje kandydata do służby tylko w przypadku, gdy ich symbolika i/lub ich
umiejscowienie godzą w wizerunek funkcjonariusza lub naruszają ogólnie obowiązujące przepisy.

MIT: Proces rekrutacji trwa 2 tygodnie.

FAKT: Postępowanie kwalifikacyjne jest wieloetapowe, dlatego czas jego trwania wynosi zazwyczaj od 6 do 9
miesięcy.

MIT: Podczas pełnienia służby chodzi się w mundurach.

FAKT: Obowiązek noszenia munduru dotyczy tylko niektórych stanowisk w służbie.

MIT: Ze służby w ABW nie można zrezygnować.

FAKT: Ze służby w ABW można zrezygnować w dowolnym momencie (z uwzględnieniem maksymalnie
półrocznego okresu wypowiedzenia).

MIT: Służba w ABW wymaga doświadczenia w policji lub wojsku.

FAKT: Doświadczenie ze służby w innych formacjach mundurowych może być przydatne, ale nie stanowi



warunku przyjęcia do służby w ABW.

MIT: Służba w ABW wymaga wyjątkowej sprawności fizycznej.

FAKT: Ponadprzeciętna sprawność fizyczna jest istotna w wyspecjalizowanych jednostkach ABW, np. grupie
kontrterrorystycznej.

MIT: Kandydat do służby musi mieć szczególne umiejętności i znać kilka języków obcych.

FAKT: Kandydat musi spełniać podstawowe wymagania wskazane w ustawie o ABW. Dodatkowe umiejętności
(w tym językowe) mogą być wartością dodaną.

MIT: O kandydowaniu do służby nikt nie może wiedzieć.

FAKT: O kandydowaniu do służby można poinformować najbliższych, ale krąg tych osób należy ograniczyć do
minimum.

MIT: Kandydat nie ma wpływu na swoje przyszłe miejsce i rodzaj pełnionej służby.

FAKT: Przy określeniu miejsca pełnienia służby i jej rodzaju bierze się pod uwagę preferencje kandydata do
służby, jego sytuację rodzinną, kwalifikacje, wykształcenie oraz cechy intelektualne i osobowościowe.

MIT: Kandydatem do służby może być osoba jedynie o określonym profilu wykształcenia.

FAKT: Z uwagi na różnorodność zadań realizowanych przez ABW poszukiwani są zarówno kandydaci z
wykształceniem humanistycznym, jak i technicznym. Nie ma idealnego kierunku studiów pozwalającego na
zostanie funkcjonariuszem.

MIT: Nie można kandydować do ABW, jeśli nie ma się ukończonych studiów.

FAKT: Aby zostać funkcjonariuszem, trzeba mieć  minimum wykształcenie średnie. Dalsza edukacja nie może
kolidować z realizacją zadań służbowych.

MIT: Funkcjonariusz nie może być aktywny w sieci (np. social media, blogi).



FAKT: Posiadanie kont na portalach społecznościowych nie jest zabronione, ale udostępniane tam treści nie
powinny identyfikować funkcjonariusza ze służbą.

MIT: Funkcjonariuszom przysługuje prywatny pakiet medyczny.

FAKT: Funkcjonariusze korzystają z opieki medycznej w przeznaczonej dla nich placówce NFZ.

MIT: Leczenie psychiatryczne w przeszłości dyskwalifikuje kandydata do służby.

FAKT: Korzystanie z pomocy psychoterapeuty lub lekarza psychiatry nie wyklucza kandydowania do służby.
Ważne, aby w czasie procesu rekrutacji kandydat szczerze przedstawił sytuację, a nasi specjaliści ocenią
jego aktualne predyspozycje.

MIT: Kandydat nie może utrzymywać prywatnych kontaktów z obcokrajowcami.

FAKT: Utrzymywanie kontaktów z obcokrajowcami nie jest przeciwskazaniem do przyjęcia do służby. Należy
jednak pamiętać, że takie kontakty mogą rodzić zagrożenia natury wywiadowczej. Nie powinno się ujawniać
faktu kandydowania i służby w ABW.

MIT: To nie jest praca dla kobiet.

Znaczną część funkcjonariuszy ABW stanowią kobiety, które - podobnie jak mężczyźni - realizują swoją
ścieżkę kariery w różnych obszarach.

MIT: Nie rekrutujemy osób powyżej 30 roku życia.

W rekrutacji do służby w ABW nie ma ograniczeń wiekowych. Doświadczenie zawodowe jest dodatkowym
atutem.


